
 
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  

 
                 

     
 

Zápis z mimořádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 4/2015 ze dne 17. srpna 2015 

 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):    8 (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK):    2 (viz prezenční listina) 
                              
Omluveni:      PhDr. Lenka Görnerová, Ing. Petr Scholz, DiS, Irena Slavíčková, Jana Šťastná, Sandra 

Vítková 
  
Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka Mgr. Alena Štěrbová, Ing. Jakub 

Novotný 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Projednání změny vnitřních předpisů VŠPJ (Jednací řád Akademické rady VŠPJ, Statut VŠPJ  

a organizační struktura VŠPJ) a vývoje v nově akreditovaných studijních programech, 
3. Projednání záměru jmenování nového člena Akademické rady VŠPJ 
4. Různé  

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Ing. Irena Fatrová přivítala přítomné senátory  
a hosty, seznámila je s programem jednání a navrhla o něm hlasovat. 

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO   

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu RNDr. Jiřího Šípa, Ph.D., a Jakuba Čermáka 
a zapisovatele Miloslava Vytasila a navrhla o nich hlasovat.  

Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO   
Všechny hlasované návrhy byly schváleny 

2. Projednání změny vnitřních předpisů VŠPJ 

Předsedkyně AS VŠPJ Ing. Irena Fatrová informovala přítomné, že Akademický senát VŠPJ se seznámil 
a schvaluje znění zápisů o výsledcích elektronické komunikace ze dne 16. 7. 2015 a 29. 7. 2015, 
kterými senátoři vyjádřili svoji vůli odsouhlasit předložené předpisy  
a dokumenty viz příloha č. 1 a 2. 

a) „Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava schvaluje podle § 9 odst. 1 

písm. g) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změněně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) podmínky přijímacího řízení oboru Aplikovaná 

informatika v kombinované formě studia pro akademický rok 2015/2016.“ 

Souhlasím 14 hlasů – nesouhlasím 0 hlasů – zdržuje se 1 hlas – SCHVÁLENO 



b) „Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava schvaluje podle § 9 odst. 1 

písm. g) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změněně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) podmínky přijímacího řízení oboru Komunitní 

péče v porodní asistenci v kombinované formě studia pro akademický rok 

2015/2016.“ 

Souhlasím 14 hlasů – nesouhlasím 0 hlasů – zdržuje se 1 hlas – SCHVÁLENO 

c) „Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava schvaluje podle § 9 odst. 1 

písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změněně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) změnu organizační struktury VŠPJ od 1. 8. 

2015.“ 

Souhlasím 12 hlasů – nesouhlasím 0 hlasů – zdržuje se 3 hlasy – SCHVÁLENO 

d) „Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava schvaluje podle § 9 odst. 1 

písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změněně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) novelu Jednacího řádu Akademické rady 

VŠPJ.“ 

Souhlasím 12 hlasů – nesouhlasím 1 hlas – zdržuje se 2 hlasy – SCHVÁLENO 

e) „Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava schvaluje podle § 9 odst. 1 

písm. b) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změněně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách) novelu Statutu Vysoké školy polytechnické 

Jihlava.“ 

Souhlasím 12 hlasů – nesouhlasím 1 hlas – zdržuje se 2 hlasy – SCHVÁLENO 

Před hlasováním vznesla senátorka Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D., dotaz ohledně změny nové 
organizační struktury VŠPJ. Dotaz zodpověděl rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., který uvedl, 
že v rámci nové organizační struktury, z důvodu zachování liniového řízení, byly pod rektorát 
nově zařazeny Referát správy akreditací a Poradenské centrum pro studenty. Další změna 
spočívá v přejmenování Katedry elektrotechniky a informatiky na Katedru technických studií, aby 
pod ní mohly být zařazeny k akreditaci nově připravované technicky zaměřené programy. 

Poté bylo přistoupeno k hlasování ohledně změn vyjmenovaných vnitřních předpisů  
a rozhodnutí.  

Hlasování: 

ANO = 9 NE = 0   ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO 

3. Projednání záměru jmenování nového člena Akademické rady VŠPJ 

Rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., seznámil senátory se záměrem vedení VŠPJ jmenovat nového 
externího člena Akademické rady VŠPJ z komerční sféry. 

Akademický senát vyjádřil podporu tomuto záměru. 

4. Různé 

Předsedkyně AS VŠPJ Ing. Irena Fatrová pověřila senátora JUDr. Pravomila Prchala, Ph.D., 
zpracováním návrhu novely Volebního a jednacího řádu Akademického senátu VŠPJ, do kterého je 
nutno zakomponovat zejména možnost korespondenčního hlasování (hlasování per rollam) 
v neodkladných a naléhavých případech, případně provést další potřebné úpravy zmiňovaného 
vnitřního předpisu školy. Senátor Dr. Prchal vzal pověření na vědomí a vyslovil s ním souhlas. 

Na závěr poděkovali předsedkyně AS VŠPJ Ing. Irena Fatrová a rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., 
všem senátorům za účast na mimořádném zasedání AS VŠPJ. 



Další termín zasedání: nebylo stanoveno, bude sděleno dodatečně. 

Zapsal:     Miloslav Vytasil                         ………………..……………………………………..… 

Za správnost:   RNDr. Jiří Šíp, Ph.D.    .……………………………………………………….…   

                 Jakub Čermák    ………….……………………….……………….…….  

Předsedkyně AS: Ing. Irena Fatrová                           ………………………….…………………………….… 

 


